
ZARZĄDZENIE Nr 1/2022 

Dziekana Filii w Gorzowie Wielkopolskim 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zasad postępowania w sytuacjach konfliktowych w Zamiejscowym Wydziale Kul-

tury Fizycznej – Filii w Gorzowie Wielkopolskim 

 

Działając na podstawie § 24 pkt. 5 i 6 Statutu Uczelni zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  

Podejmując działania niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Filii publikuje się zasady 

postępowania w sytuacjach konfliktowych, które w uczelni mogą wystąpić w wyniku wielu 

różnych przyczyn. Każdy pracownik i student jest zobowiązany do zapobiegania powstawania 

zdarzeń konfliktowych oraz powstrzymywania się od działań lub zachowań noszących zna-

miona dyskryminacji, a także działań niepożądanych lub niebezpiecznych.  

§ 2  

W celu ułatwienia postępowania w powstałych zdarzeniach konfliktowych wprowadza się po-

niższe ujednolicone zasady rozwiązywania sytuacji konfliktowych.  

1. Nauczyciele akademiccy i studenci powinni reagować na przejawy przemocy, agresji  

i dyskryminacji oraz zgłaszać władzom Uczeni niepokojące zachowania zagrażające lub 

naruszające bezpieczeństwo, zdrowie lub życie studentów, słuchaczy lub pracowników 

Uczelni.  

2. Zgłoszenie zaistnienia sytuacji konfliktowej pomiędzy studentami a pracownikami oraz 

pomiędzy pracownikami może odbywać się w formie ustnej, pisemnej lub elektronicz-

nej. 

3. Osoby wyznaczone przez Dziekana: Prodziekan ds. Studiów i Prodziekan ds. Studenc-

kich, zobowiązane są do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, pozwalają-

cego na rzetelne ustalenie zaistniałych okoliczności i zmierzające do rozwiązania zaist-

niałego problemu.  

4. W przypadku wątpliwości osoby odpowiedzialne za rozwiązanie problemu mogą we-

zwać zgłaszającego do złożenia wyjaśnień lub włączyć w proces rozwiązywania pro-

blemu studentów i innych pracowników Uczelni, w zależności od zgłaszanej sprawy.  

5. Zadaniem osób odpowiedzialnych jest zorganizowanie spotkania, zapoznanie ze sprawą 

(np. wynikami ankiet studenckich), wysłuchanie wyjaśnień oraz sporządzenie notatki 

służbowej, która zostaje przekazana Dziekanowi. 



6. Dziekan o przeprowadzonej procedurze informuje Rektora Uczelni oraz w sytuacjach 

naruszających obowiązujące normy społeczne Rzecznika Dyscyplinarnego Uczelni. 

7. We wszystkich sytuacjach każda z wyżej wymienionych stron niezadowolona z propo-

zycji rozwiązania konfliktu może odwołać się do Rektora Uczelni.  

 

§ 3  

W sprawach nieujętych w niniejszym dokumencie stosuje się postanowienia wynikające z Re-

gulaminu Studiów oraz innych obowiązujących aktów prawnych.  

 

§ 4  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                 

DZIEKAN 

prof. AWF dr hab. Piotr Żurek 


